МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«с/еЛ» 2023 г.
Махачкала

О реализации Плана мероприятий («дорожной карты»)
Министерства образования и науки Республики Дагестан по реализации

решений протокола заседания Антитеррористической комиссии в
Республике Дагестан от 26.01.2023 г. № 12-03/1 и Плана работы

Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан

В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты»)
Министерства образования и науки Республики Дагестан по реализации
решений протокола заседания Антитеррористической комиссии в Республике
Дагестан от 26 января 2023 г. № 12-03/1 и Плана работы
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан на 2023 год,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 16.02.2023 № 08-02-1-178/23,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных Минобрнауки РД
образовательных организаций:

1.1. В срок до 27 февраля 2023 года утвердить приказ (дорожную карту,
план) об организации на плановой основе устранения недостатков,
выявленных в 2022 г. в ходе проверок состояния инженерно-технической и
физической защиты объектов, готовности персойала при угрозе совершения
диверсий и террористических актов (далее - Проверки), а также устранения
недостатков, отраженных в паспортах безопасности, составленных в
соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 2 августа
2019 г. № 1006 (далее - Паспорта безопасности).

1.2. Ежемесячно в течение 2023 года до 1 числа месяца, следующего за
отчетным, представлять в Минобрнауки РД отчет о ходе выполнения работы

по устранению недостатков, выявленных в ходе Проверок и отраженных в
Паспортах безопасности, по форме согласно приложению №1 к настоящему
приказу.

1.3. В срок до 1 марта 2023 года организовать разработку и исполнение
планов проведения тренировок по проверке готовности персонала к
действиям при угрозе совершения диверсионно-террористических актов, в
том числе с,использованием беспилотных воздушных судов, на 2023 год
(далее - План тренировок). Обеспечить системный контроль за их
реализацией.

1.4. В срок до 1 апреля 2023 года направить в адрес Минобрнауки РД
отчет о выполнении Плана тренировок, по форме согласно приложению №2
к настоящему приказу.

2. Отделу по государственным закупкам и управлению
имущественным комплексом:

2.1. В срок до 25 февраля 2023 года довести настоящий приказ до
руководителей подведомственных Минобрнауки РД образовательных
организаций.

2.2. Осуществлять мониторинг выполнения подведомственными
Минобрнауки РД образовательными организациями работы по устранению
выявленных недостатков и ежемесячно в течение 2023 года до 5 числа
месяца, следующего за отчетным, направлять информацию о проделанной
работе и принятых мерах в аппарат АТК в РД.

2.3. В срок до 15 апреля 2023 года направить в аппарат АТК в РД
Сводный План тренировок.

2.4. В срок до 1 ноября 2023 года провести мониторинг и направить в
аппарат АТК в РД информацию о выполнении руководителями
подведомственных Минобрнауки РД образовательных организаций Плана
тренировок.

3. Начальнику Управления кадрового и документационного
обеспечения Омаровой К.М.

3.1. В целях повышения персональной ответственности руководителей
образовательных организаций, подведомственных Минобрнауки РД, в случае
неисполнения поручений, указанных в пункте 1 настоящего приказа,
организовать работу по применению мер дисциплинарного воздействия в
отношении руководителей образовательных организаций.

3.2. Информацию о результатах проделанной работы представить в
аппарат АТК в РД в срок до 20 июня и 1 ноября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Нурмагомедова Х.З.

Министр Я. Бучаев